

Journalist Bodil Moes
Elme Allé 23
3500 Værløse

Bedes af sekretariatet kopieret og givet til alle medlemmer af Sundhedsudvalget.

OBS! ↗

Hareskovby, 6. juli 2009

Folketingets Sundhedsudvalg

Sidst var det Kina, nu er det kræftpatienters rejse til Frankfurt, I skal overveje. I den forbindelse vil jeg gøre opmærksom på det mere og mere urimelige i ikke – på Universitetshospitalet Sct. Joseph-Stift, Bremen - at researche, hvad man dér i tre år har set af resultater af den bivirkningsfri og ofte livreddende danske parallelakupunktur. En af Birthe Skaarup planlagt rejse til Hugo Nielsen Institutet i Gram strandede jo på "manglende tilslutning".

Det skete på et tidspunkt, hvor den tyske professor Stephan Teyssen, Bremen, aflagde besøg og satte sig ind i Hugo Niensens parallelle akupunktur. Han gjorde det – som nævnt af mig utallige gange til mange relevante personer – fordi han havde konstateret, at adskillige af de kræftpatienter, som de traditionelle behandlinger ikke kunne redde, faktisk overlevede, da de tog op til Gram og ambulantly fik parallelakupunktur.

Kun én avis, Ekstra Bladet, har haft en medarbejder i Bremen for – sikkert som bestilt arbejde – at lave en artikel om "platuglen" i Hugo Nielsen. Pinligt, at medarbejderen, der udgav sig for at være kræftsyg, nægtede at tale med de overlæger, der samarbejdede med den danske akupunktør.

Det var umuligt for mig, der har fulgt Hugo Niensens arbejde fra sidelinien i godt 30 år, at få en indsigelse på. Jeg fik et helt utroligt brev fra Bent Falbert, hvor han hævdede, at jeg var naiv og Hugo Nielsen en platugle, der aldrig havde helbredt nogen! På www.hni.dk kunne han – og I – læse patient-interviews, der oprindeligt var godkendt med underskrift, men da Sundhedsstyrelsen åbenbart ikke så det som det gyldige vidneudsagn, det er, er disse helbreds-rapporter nu blevet udstyret med tro og love-erklæringer.

I Kina taler man om halve millioner, i Frankfurt om mange tusinde kroner. Anderledes er det på Institutet i Gram, hvor en behandling koster 320 kroner, 10 kroner mindre end en autoriseret fodplejer tager i honorar! Det dyreste og vanskeligste for folk er transporten, og derfor har jeg kæmpet for, at metoden skulle ind i det offentlige sundhedsvæsen, så ingen patient skulle sendes hjem for at dø uden at have fået den ekstra chance, som parallelakupunkturen har vist sig at være

Mit spørgsmål til jer er: Kunne I ikke skifte side og ignorere de kynikere, der ikke vil høre tale om en medicinfri behandling, hvor indføring af nogle få nåle i en samarbejdsvillig krop aktiverer kroppens styresystemer, så ondartede celler søges bekæmpet uden hensyn til, hvor i kroppen de findes?

Det bør ikke overlades til tilfældigheder, om folk får denne chance. Et eksempel er en kvinde i Køge, som lægerne havde givet én procent chance for at overleve en dødelig type lungecancer. På det tidspunkt havde familien netop tegnet abonnement på DAGBLADET, og her læste manden et indlæg, jeg havde skrevet om det beklagelige i, at man endnu ikke havde fået øje på, hvad Hugo Nielsen var i stand til at gøre for alvorligt syge mennesker. Parret tog til Gram, og to måneder senere var tumoren svundet med 50 procent og yderligere fire måneder senere helt forsvundet. Jeg nævner hende, fordi hun ringede fornylig for at sige, at nu var det seks år siden, og at hun stadig var kræftfri og levede et aktivt liv med golf, fitness og bowling!

Se at få sat gang i Sundhedsministeren, så han ikke som sine forgængere bare gentager Sundhedsstyrelsens automatsvar om parallelakupunktur: Ikke videnskabeligt bevist! Det blev endnu mere pinligt, da man lod udenlandske eksperimentelle behandlinger, der bruger kemo på nye måder, komme ind på sygehusene, for de var med deres brug af medicin stuerne i forhold til den medicinfri akupunktur. For mig at se er Sundheds- og Lægemiddelstyrelsen blevet nogle rådgivere, der træffer afgørelser, som i sidste ende er jeres ansvarsområde.

Jeg håber virkelig, at I vil tage disse betragtninger med, når I skal diskutere Frankfurt og andre udenlandske destinationer for danske kræftpatienter. Der er både menneskeligt og økonomisk stor gevinst ved at tage seriøst stilling til ovenstående.

Mange venlige hilsner

Bertil Dloes